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Visjon og mål
Idrettsglede for alle er drømmen om hvordan fremtiden 
til hele norsk idrett skal være. Den inkluderer alle og 
utelukker ingen. Det ligger i visjonen at ingen, uansett 
grunn, skal utelukkes fra muligheten til å oppleve  
idrettsglede for alle. Visjonen skiller ikke mellom toppidrett 
og breddeidrett, mellom voksne og barn, eller mellom 
personer med eller uten funksjonsnedsettelser. Alle  
skiller ikke på landbakgrunn eller familieøkonomi, ikke  
på alder, på kultur eller kjønn. Norges idrettsforbunds 
virkemiddel for å oppnå visjonen er selve organisasjonen.  
Det er idrettslagenes tilrettelegging i sine lokalsamfunn, 
det er særforbundenes og Olympiatoppens tilrettelegging  
for toppidrett. Det er idrettskretser, særforbund og 
NIF-sentralt som sørger for at organisasjonen fremmer 
idrett, og gjennom den oppnår alle de andre godene 
samfunnet får. 

Visjonen er retningen,  
organisasjonen er virkemiddelet.

1

Idretten vil

Idrettens langtidsplan, Idretten vil 2023-27, ble vedtatt 
på Idrettstinget i juni 2023. Idretten vil 2023-27 definerer 
de viktigste innsatsområdene for hele idrettsbevegelsen 
de nærmeste årene, og definerer de viktigste målene 
innenfor hvert innsatsområde.

En samlet idrettsbevegelse skal jobbe for de to overordnede 
målene; livslang idrettsglede og flere store prestasjoner. 
Idrettstinget vedtok fem tydelig prioriterte  
strategiske innsatsområder med tilhørende mål  
(se neste side):

 
    Idrettens langtidsplan       
    Idretten vil 2023–27

SPILLEMIDDELSØKNAD 2025

Idrettspresident Zaineb Al-Samarai 
om spillemiddelsøknaden. 
Foto/video: Geir Owe Fredheim, NIF

https://www.idrettsforbundet.no/om-nif/rapporter/idretten-vil-2023-2027/
https://vimeo.com/1020556278?share=copy#t=0
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Attraktivt og variert idrettstilbud 

Idretten vil at: 
1.	 Alle kan få delta på trening og i konkurranser i gode 

og trygge sosiale rammer i en idrett som inkluderer  
og er tilrettelagt, uavhengig av ambisjoner og  
ferdighetsnivå.

2.	 Det skal utarbeides en langtidsplan for treneren i 
norsk idrett der trenerattesten er rettesnoren for en 
felles grunnforståelse, og der treneren blir sentral 
for å sikre kvalitet i innhold på treningene. 

3.	 Idretten skal fremme ansvarlig ressursbruk og  
ivareta bærekraft i våre aktiviteter slik at alle kan 
delta, og slik at påvirkningen på natur og klima  
reduseres i tråd med nasjonale klima- og miljømål. 

4.	 Antall ungdom og unge voksne mellom 13 og 25 år 
som deltar regelmessig i organisert idrett skal øke 
med 50 000. 

5.	 Idretten vil at det skal avsettes midler i helse- 
budsjettet til å styrke tilbud når det gjelder  
folkehelsefremmende idretts- og mosjonsaktivitet.

Gode og veldrevne idrettslag 

Idretten vil at:
1.	 Overliggende organisasjonsledd skal ha sin beret-

tigelse i å legge til rette for idrettslagene og skal 
arbeide for en forenkling av idrettslagenes hverdag. 

2.	 Alle idrettslagene skal være kompetente, sterke og 
veldrevne. Der det er et samarbeid mellom frivillig 
og betalt kompetanse, skal idrettslaget være styrt 
av frivillige.

3.	 Idrettslagene har økonomi, gode rammevilkår og  
frivillighet slik at de kan tilby medlemmer og  
lokalmiljø god idrettsaktivitet.

Like muligheter 

Idretten vil at:
1.	 Idrettslagenes medlemmer skal gjenspeile mang-

foldet i lokalsamfunnet, og at idretten på alle nivåer 
skal praktisere nulltoleranse for enhver form for  
diskriminering og trakassering gjennom gode sosiale 
miljøer og et inviterende og inkluderende idretts- og 
konkurransetilbud.

2.	 Alle skal kunne delta i idrett, uavhengig av familiens 
økonomi, gjennom at kostnadsnivået for deltakelse 
holdes på et ansvarlig nivå, og ved at det offentlige 
støtter opp om anlegg og andre rammevilkår for at 
også de som ikke har råd, kan delta i idrett.

3.	 Idrettens administrative og valgte ledelse skal speile 
mangfoldet i samfunnet. 

Idrettsanlegg for fremtiden 

Idretten vil at:
1.	 Det skal etableres anlegg slik at all ønsket aktivitet 

kan gjennomføres.
2.	 Norske myndigheter skal legge til rette for og bidra 

til større investeringer i anlegg enn det som følger 
av dagens spillemiddelordning.

3.	 Alle medlemmer skal ha gratis tilgang til alle  
offentlige idrettsanlegg som har mottatt spillemidler. 

4.	 Utbetaling av spillemidler skal skje når anleggsbyg-
gingen er igangsatt, og at momskompensasjonen 
for bygging av idrettsanlegg skal rettighetsfestes. 

5.	 Norsk idrett skal være en pådriver for miljømessig 
bærekraftige idrettsarenaer og redusere miljøpåvirk-
ningen fra bygging og drift av idrettsanlegg i tråd 
med nasjonale klima- og miljømål. Idretten skal få 
forsterket statlig finansiell støtte utenfor spillemiddel- 
ordningen til dette.

6.	 Utbygging av idrettsanlegg skal bli en formell del av 
kravene som stilles av myndigheter til utbyggere når 
nye boligområder skal utvikles.

7.	 Nytt nasjonalt toppidrettssenter skal realiseres. 
8.	 Det skal etableres paraidrettssentre i alle regioner 

og etablering av anlegg for personer med funksjons- 
nedsettelser, samt rehabilitering av disse, skal  
understøttes. Idretten skal arbeide for at nye anlegg 
og gamle anlegg som rehabiliteres hensyntar  
paraidrettens behov, utover dagens krav til  
universell utforming.

1 – Visjon og mål
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Bedre toppidrett 

Idretten vil:
1.	 Ha utøvere og lag i den absolutte verdensklasse  

– de beste skal bli bedre.
2.	 Ha flere utøvere og lag i verdenstoppen  

– de beste skal bli flere.
3.	 Hjelpe unge utøvere i overgangen til toppidrett  

på seniornivå.
4.	 Ha bedre finansiering av toppidretten utenom  

spillemidlene. 
5.	 At norsk idrett skal, sammen med norske  

myndigheter, legge til rette for at ulike idretter  
skal kunne arrangere store, internasjonale  
mesterskap/konkurranser i egnede anlegg  
på norsk jord.

Foto: Geir Owe Fredheim, NIF

Innsatsområdene i langtidsplanen gjelder 
for hele perioden 2023-27 og ligger til  
grunn for hva idretten har vedtatt å  
prioritere i denne søknaden og for hva  
ønskede tilskudd vil understøtte. 

Denne søknaden er fokusert på hva 
NIF-sentralt, Olympiatoppen, særforbund  
og idrettskretser mener er viktig å prioritere  
i eget arbeid i 2025 for å understøtte  
aktiviteten og idrettslagene, og for å nå  
målene og visjonen Idrettsglede for alle!

1 – Visjon og mål
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Foto: Geir Owe Fredheim, NIF
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Dagens situasjon
Norsk idrett speiler det norske samfunnet og står i en 
krevende økonomisk situasjon. Fortsatt høy prisvekst, 
høyt rentenivå og en svak kronekurs skaper økonomiske 
utfordringer også for norsk idrett. Økte kostnader påvirker  
hvor mye penger som kan disponeres til selve aktiviteten.  
Samtidig som folk får dårligere råd, får idrettslagene 
dårligere råd. Ingen andre enn medlemmene kan dekke 
de økte kostnadene idrettslaget får. Driftskostnadene 
øker, mens inntektene går ned når færre har råd til å 
betale for seg og sine barn. 

Søknaden om spillemidler for 2025 tar utgangspunkt i 
dagens situasjon og langtidsplanen Idretten vil 2023-
2027 som idrettstinget vedtok i juni 2023.

Aktivitetstallene våre viser en jevn vekst fram til korona-
pandemien, et markant fall i 2020 og 2021 og en økning 
igjen i 2022 og 2023. Aktivitetstallet er nå høyere enn 
noen gang! Samtidig vet vi at mange står utenfor grunnet 
økonomiske barrierer eller mangel på anlegg. 

Nøkkeltallsrapporten

Frivillighet Norge rapporterer at selv om frivilligheten 
har tatt seg opp til omtrent samme nivå som før korona-
pandemien, er det først og fremst blant de eldste av oss 
dette har skjedd. 

Selv om det fortsatt er vanskeligst å rekruttere frivillige 
til oppgaver fjernere fra selve idrettsaktiviteten, rappor-
terer flere særforbund nå at det er vanskeligere enn før 
å rekruttere trenere – både betalte og frivillige – spesielt 
i ungdomsidretten. Mangel på trenere har også konse-
kvenser for deltakelse, for køer og for kvalitet.

Frivillighetsbarometeret

Forskning viser at barn i familier med dårlig råd deltar 
mindre i idrett enn andre barn. Dette er i strid med vår 
visjon Idrettsglede for alle, og idretten har det siste tiåret 
prioritert arbeidet med å redusere økonomiske barrierer 
for idrettsdeltakelse. Rapporten nedenfor om kostnader  
og kostnadsdrivere i barne- og ungdomsidretten indikerer 
at mange idrettslag sliter økonomisk med økte kostnader, 
nedgang i sponsorinntektene og økning i antallet som 
ikke kan betale for å delta. Samtidig gjør idrettslagene 
det de kan for å holde kostnadene nede og opprettholde 
et godt og bærekraftig aktivitetstilbud.

   Rapport om kostnader og kostnads- 
   drivere i barne- og ungdomsidretten

I tillegg har vi fått en økt bevissthet om denne utfordringen. 
For at alle skal kunne delta i idrett uavhengig av familie- 
økonomi, må idretten holde eget kostnadsnivå på et  
ansvarlig nivå, samtidig som det offentlige må støtte 
opp om drift, anlegg og andre rammevilkår. 

I 2024 ble for første gang alle idrettslag spurt om de 
måtte avvise noen som ønsket å delta i idrettslaget. 
Over 400 lag svarte at de ikke hadde plass til alle 
på grunn av anleggsmangel. Det betyr at flere tusen 
barn og unge står på ventelister. Det er viktig at både 
myndigheter og idrettsbevegelsen på lokalt, regionalt  
og nasjonalt nivå tar fatt i utfordringene på anleggsfeltet.  
Alle skal ha like muligheter til å delta i idrett. Anleggs-
bygging, anleggsdrift og anleggstilgang er noen av 
de viktigste virkemidlene for å få det til. Den sosiale 
bærekraften som ligger i en sterk idrettsdeltakelse, har 
konsekvenser langt utover selve idrettsdeltakelsen.

Toppidretten er et område som særlig har fått merke 
 det økte kostnadsnivået i samfunnet. Prisveksten  
kombinert med den svake kronekursen har økt  
kostnadene dramatisk, spesielt for trening og  
konkurranser utenlands. Dette har skapt store  
økonomiske utfordringer for flere særforbund. 
 

2

https://www.idrettsforbundet.no/contentassets/9f94ba79767846d9a67d1a56f4054dc2/nokkeltallsrapport-2023---norges-idrettsforbund.pdf
https://www.frivillighetnorge.no/fakta/frivillighetsbarometeret/
https://www.idrettsforbundet.no/nyheter/2024/ny-rapport-deltakeravgiften-stabil-i-barne--og-ungdomsidretten/
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Foto: Alexander Eriksson, NIF

Figur 1: Spillemiddeltildeling 2018 – 2024
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Figur 1 viser hvordan tildelingen over post fem 
i hovedfordelingen har vært siden 2018. Tar vi 
hensyn til prisstigning og kostnader knyttet til 
omleggingen av finansieringen av Statens pen-
sjonskasse, ble realverdien av tilskuddene redu-
sert i betydelig grad i perioden 2021-2023, men 
tildelingen for 2024 ga en reel vekst dette året. 
Realnedgangen har resultert i at oppgaver skyves 
på, og at noen oppgaver ikke blir løst. Dette har 
videre bidratt til at initiativer som skulle brakt oss 
nærmere målene livslang idrettsglede og flere 
store prestasjoner, ikke er blitt realisert.  

Statistisk Sentralbyrås konjunktur-tendenser fra 
13. september (figur 2) angir en forventet pris- og 
lønnsvekst på henholdsvis 3,3 og 4,6 prosent for 
2025. Basert på sentralleddenes egne kostnader  
gir dette en forventet vekst på 3,8 prosent for 
idrettsorganisasjonene, noe som tilsvarer  
33 millioner kroner. En økning i tildeling av  
spillemidler vil først måtte kompensere dette,  
før det er rom for eventuelle nye nødvendige  
satsinger. 

Figur 2: Konjunkturtendenser

KONJUNKTURTENDENSENE. PROGNOSER 1, 2

2024 2025 2026 2027

Bruttonasjonalprodukt 1,0 1,3 2,0 1,7

BNP Fastlands-Norge 0,7 2,1 2,9 2,8

Sysselsatte personer 0,5 0,7 0,8 0,6

Arbeidsledighetsrate (nivå) 4,1 4,1 4,1 4,0

Årslønn 5,3 4,6 4,3 3,7

Konsumprisindeksen (KPI) 3,4 3,3 2,9 2,5

KPI-JAE 3,9 3,3 3,0 2,6

Boligpris 2,5 3,8 3,8 4,0

Pengemarkedsrente (nivå) 4,7 4,3 3,6 3,5

Importveid kronekurs (44 land) 1,0 1,8 0,0 0,0
1 Prognoser for inneværende og framtidige år
2 Prosentvis endring fra året før der ikke annet framgår.

https://www.ssb.no/nasjonalregnskap-og-konjunkturer/konjunkturer/statistikk/konjunkturtendensene
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3

Prioriteringer for 2025

Idrettsorganisasjonen ønsker å opprettholde dagens 
drifts- og aktivitetsnivå. I tillegg er det behov for å  
styrke noen prioriterte områder som idretts- 
organisasjonen har samlet seg om.

Denne søknaden handler om å styrke norsk idretts  
kjernevirksomhet. Vi søker i år om å få kompensert 
forventet pris- og lønnsvekst samt om å få styrket vårt 
arbeid med:
•	 å øke kompetansen i idrettslagene 
•	 å forenkle og effektivisere idrettslagenes hverdag
•	 toppidrett i regi av Olympiatoppen og
•	 å få etablert nødvendige anlegg 

Prioriterte satsinger for 2025 er gjort med bakgrunn i 
grundige og transparente høringsprosesser med  
særforbund og idrettskretser. 

I tillegg videreføres blant annet arbeidet innenfor  
satsingene:
•	 økonomi som barriere
•	 mangfold og inkludering
•	 sunn idrett og arbeid mot spiseforstyrrelser 
	 i idretten
•	 på å gjøre idretten tryggere og
•	 på utvikling av godt styresett 

Arbeidet med å redusere og fjerne barrierer for  
deltakelse er spesielt viktig for at vi skal nå vår visjon 
om Idrettsglede for alle. 

Idretten har i flere år hatt en satsing rettet mot  
økonomi som barriere.  Idrettslagene må ha økonomi 
og menneskelig kapasitet til denne oppfølgingen. Vår 
siste undersøkelse fra våren 2024 indikerer at dårlig 
økonomi og mangel på frivillige i idrettslagene har særlig 
stor effekt på deres kapasitet og evne til å redusere 
økonomiske barrierer og til å inkludere flere barn fra 
lavinntektsfamilier. Den nevnte undersøkelsen har også 
synliggjort betydningen både idrettsanlegg og reiser har 
som barriere. Dette krever økt oppmerksomhet og satsing 
fra sentralleddene i norsk idrett. For idrettsanlegg er 

det først og fremst økte statlige tilskuddssatser som vil 
bidra til å løse utfordringen knyttet til anleggsmangel. I 
2025 skal vi samle alle våre erfaringer fra arbeidet mot 
økonomiske barrierer i en handlingsplan.

3.1 Arbeid med å øke kompetansen i idrettslagene

Ved siden av de aktive er treneren den viktigste personen 
i idretten. For mange barn og unge er treneren også en 
av de viktigste voksenpersonene de har i livet sitt.

Det er et mål og en forventning at medlemmene møter  
et kvalitetsmessig godt tilbud uavhengig av hvilken 
idrett eller idrettslag de er med i, og hvilke ferdighetsnivå 
og ambisjoner de har. For å sikre trygge rammer og høy 
kvalitet i hele norsk idrett, er idretten avhengig av å ha 
nok trenere med god kompetanse. For å lykkes med  
dette, er det behov for en satsing som styrker og  
understøtter trenere på alle nivåer.  

Idrettslagene må være i stand til å organisere og tilrette- 
legge for at trenerne skal ha gode rammer og få den 
støtten og oppfølgingen som trengs. Det er hyppige 
utskiftninger av tillitsvalgte og frivillige. Dette betyr at 
det er et stort behov for opplæring av nye tillitsvalgte og 
frivillige til å komme inn i rollene sine, og til å utøve verv 
og funksjoner på en god måte.

«Mer midler til kompetansearbeid bidrar 
til at flere kurs og tiltak kan gjennomføres. 
Forsterke det arbeidet som gjøres i dag. 
Videreutvikle kompetansetiltak – rekruttere 
veiledere og sørge for kompetansepåfyll 
og erfaringsutveksling for disse. Styrke 
organisasjonsarbeidet.»
Vestland idrettskrets
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Ny rolletjeneste for idretten
NIF-sentralt arbeider med å utvikle en ny og forbedret 
tjeneste for administrasjon av roller innen idretten. 
Denne tjenesten utvikles for å gjøre hverdagen enklere 
for idrettslag og andre organisasjoner, samtidig som den 
sikrer høy kvalitet og nøyaktighet i alle ledd. Tjenesten 
skal også sikre at tillitsvalgte og frivillige mottar relevant 
informasjon og tilbud om kurs og andre kompetansetiltak  
samt har oppfylt nødvendige krav som å ha politiattest, 
medlemskap og nødvendig kompetanse. Det er behov 
for å bedre datakvaliteten knyttet til roller.

«Norges studentidrettsforbund mener  
at forenkling av hverdagen til de frivillige  
i idrettslagene er svært viktig, og at dette  
området bør prioriteres i spillemiddel- 
søknaden 2025. (…) Det vil være spesielt 
viktig å satse på et digitalt løft av rolle-
funksjonene i idrettslag der frivillige får 
tilgang til funksjoner basert på rolle og/
eller verv i klubben. Dette vil gi forbedret 
effektivitet, en smidigere opplevelse for de 
frivillige, bedre overlapper og samtidig et 
bedre datagrunnlag for norsk idrett.» 
Norges studentidrettsforbund

Kursplattform
Idrettens kursplattform som benyttes av hele idretten, 
ble oppdatert i 2024. NIF-sentralt vil i 2025 utvikle et 
bedre kurssøk, forbedre påmeldingen og forenkle  
betalingen for deltakelse på kurs. Videre ønsker NIF  
å tilby gode, enkle læringsløp for alle sentrale og  
lovpålagte roller i idrettslagene. For eksempel, vil en 
nyvalgt styreleder tilbys en enkel og kvalitetssikret  
opplæring som dekker idrettens organisering,  
økonomistyring, juridisk ansvar og effektiv møte- 
ledelse. Tilsvarende opplæringstilbud vil utvikles for 
trenere, dommere, valgkomiteer osv. Opplærings- 
tilbudet vil variere i omfang fra helt enkle e-læringer  
til store utdanningsløp. 

Utvikle treneren
På Idrettstinget i 2021 ble det vedtatt at trenerattesten 
skulle være obligatorisk for alle trenere. Å ta treneratesten  
gir en enkel og digital gjennomgang av de viktigste  
oppgavene trenerne har. Arbeidet med å forbedre  
attesten og benytte den som et effektivt verktøy for å 
få flere og bedre trenere i idrettslagene, vil fortsette i 
2025. Idretten vil 2023-27 slår fast at det skal utvikles 
en langtidsplan for treneren der trenerattesten er rette-
snoren for en felles grunnforståelse, og der treneren blir 
sentral for å sikre kvalitet i innhold på treningene. Dette 
arbeidet blir viktig for organisasjonen i 2025.

«For våre idretter er flere og bedre trenere 
den beste styrkingen av barne- og  
ungdomsidretten spesielt, men også  
voksenidretten. Det er et fåtall klubber 
som har råd til å lønne trenere, og frivillige  
trenere blir ofte kun værende i kortere 
perioder. Derfor er det vanskelig å etablere 
et bærekraftig treningstilbud for ungdom 
og barn. Det er i dag kun treningstilbud for 
ungdom/barn i en håndfull byer. For at vi 
skal kunne tilby et treningstilbud for alle 
som ønsker det, må vi få flere gode trenere 
i flere godt drevne klubber.» 
Norges Triatlonforbund

Styrke idrettslagene
Målet er å øke kapasiteten i idrettskretsene og  
særforbundene til å støtte idrettslag gjennom besøk, 
utviklingsprosjekter og opplæring. Dette vil bidra til å 
skape kompetente, sterke og veldrevne idrettslag som 
tilbyr aktivitet av høy kvalitet til sine medlemmer.  
Veldrevne idrettslag er også svært viktige i arbeidet  
med å hindre at økonomi blir en barriere for deltakelse 
og for å sikre at idretten oppleves som et inkluderende 
og trygt sted å være. 

«Vi ønsker å være mer ute i klubb.  
Vi ønsker å få flere til å ta trenerkurs.» 
Møre og Romsdal idrettskrets
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Datadrevne beslutninger
Idretten ønsker å videreutvikle vår felles innsikts- 
plattform, og øke bruken av disse dataene i organisa-
sjonen. Nøkkeltall om status og utvikling hjelper med å 
identifisere trender og bidra til nødvendige tiltak for å 
sikre ønsket kvalitet og måloppnåelse i organisasjonen. 
Dette støtter og øker presisjonen til særforbundene, 
NIF-sentralt og idrettskretsene i deres arbeid med å 
forbedre kvaliteten og kompetansen i idrettslagene. 

Høsten 2024 gjennomføres det en evaluering av det  
fellesidrettslige kompetansearbeidet i regi av NIF-sentralt  
og særforbundene innenfor idrettslags-, trener- og 
dommerutvikling. Funnene og anbefalingene fra dette 
arbeidet vil påvirke satsingene i 2025.

NIF-sentralt og idrettskretsene har i 2024 gjennomført  
et strategi- og organisasjonsutviklingsprosjekt for å 
styrke tjenestene og kompetansetilbudet som tilbys 
idrettslagene. Med utgangspunkt i idrettslagenes  
viktigste behov, har prosjektet definert idrettskretsenes 
kjerneleveranser.  Gjennom innsiktsarbeidet har kompe-
tanseutvikling blitt identifisert som et område med stort 
forbedringspotensial, og vil derfor bli et satsingsområde 
i 2025. 

«Ved å tilgjengeliggjøre og prioritere økt 
kompetanse i idrettslagene vil vi styrke 
kvaliteten og bærekraften i idrettslagene, 
for å møte framtidens utfordringer og 
muligheter. Klubbutvikling, som tilbyr  
verktøy og assistanse for å utvikle  
organisasjonen og forenkle klubbens 
ledelse. Utvikle og implementere digitale 
løsninger som letter de administrative  
aktivitetene, kommunikasjonen og  
rapporteringen til klubbene. Trenerens  
rolle er avgjørende for å utvikle idretts- 
utøvere, både på individuelt og kollektivt 
nivå. En god trener kan inspirere,  
motivere, veilede og støtte utøverne i 
deres idrettslige og personlige reise.» 
Norges Håndballforbund

3.2 Arbeid med å forenkle og effektivisere 
idrettslagenes hverdag

Som en oppfølging av Idretten vil 2023-27 og  
idrettstingsvedtaket fra 2023 om å forenkle hverdagen  
i idrettslagene, har NIF-sentralt i samarbeid med  
særforbund, idrettskretser og idrettslag gjennomført  
et prosjekt for å finne hvilke tiltak som vil bidra til en 
slik forenkling. Dette arbeidet vil sammen med annen 
relevant informasjon legge føringer for arbeidet som vil 
bli gjennomført på dette området i 2025.

«Vi mener det er veldig viktig at NIF  
prioriterer å komme i mål med dette  
prosjektet da det er fundamentalt at vi  
i norsk idrett kan tilby våre medlemmer  
og idrettslag enkle og gode løsninger for 
innmelding og drift av idrettslaget.» 
Norges Klatreforbund

Enklere medlems- og aktivitetsadministrasjon  
på tvers av norsk idrett
Det er viktig å fortsette med å forenkle medlems- 
håndteringen for idrettslagene, og medlemsreisen for 
medlemmet. Effekten av arbeidet vil være at det blir 
lettere for idrettslag å administrere medlemsavgifter, 
rapporteringer og oppfølging av egne medlemmer. 

Det er viktig å styrke arbeidet knyttet til felles grunndata 
for alle, og å bedre kvalitet på opplysninger om foresatte 
for de under 18 år. 

«Et overordnet mål for idrettsorganisa- 
sjonen og spillemidlene er å forenkle  
hverdagen for idrettslagene og frivillige, 
slik at de kan konsentrere seg om å skape 
et godt aktivitetstilbud for sine medlemmer 
og utøvere. Vi mener at noen av tiltakene 
som kan bidra til dette er: - Å utvikle og 
tilby digitale løsninger som gjør adminis-
trasjonen av medlemskap, rapportering, 
økonomi, kommunikasjon og påmelding 
enklere og mer effektiv.(…)» 
Norges Håndballforbund
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Tilskuddsportal
NIF-sentralt skal videreutvikle og forenkle forvaltnings-
ordningene slik at de bidrar til kvalitet og effektivitet i 
alle ledd. Tilskuddsportalen skal forenkle søknads- 
prosesser for idrettslag og samle all informasjon om  
søknader og tildelinger på ett sted.

Forbedret politiattestløsning
Første versjon av en ny og forenklet politiattestløsning 
er ferdigutviklet, og blir nå testet av idrettslag i Innlandet.  
Tjenesten gjør politiattestordningen både tryggere og 
enklere, og inkluderer en tydelig oversikt over rollene  
som krever politiattest. NIF har samarbeidet med  
Digipost om en integrasjon som tar bort behovet for 
fysisk fremvisning av attester, og sikrer at attester som 
er fremvist digitalt ikke er forfalsket. 

NIF samarbeider med politiet for å etablere en auto- 
matisert prosess for bekreftelse av formål for politiattest,  
lik den som er etablert for studenter. Parallelt med 
arbeidet med å lage bedre løsninger innenfor dagens 
regelverk, arbeider NIF for en digital politiattestordning 
der NIF i sine register har oversikt over alle med roller 
som skal ha politiattest, og gjennom utveksling av data 
med politiet regelmessig sjekker at disse har gyldig 
politiattest. 

Sikre mer målrettet kommunikasjon og  
samhandling med idrettslagene
I dag mottar idrettslagene mye informasjon fra  
overliggende organisasjonsledd og mange tilbud  
om kompetansehevende tiltak uten at disse verken  
er koordinert eller målrettet. Det er behov for en mer 
automatisert og forenklet oppfølging av medlemmene 
og en bedret koordinering av kommunikasjonen.

Foto: Erik Ruud, NIF
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3.3 Toppidrettsarbeid i regi av særforbund og 
Olympiatoppen    

Norge skal være en ledende toppidrettsnasjon med en 
prestasjonskultur som leverer stolte idrettsopplevelser  
til det norske folk. Toppidrettsarbeidet skjer primært 
gjennom særforbundenes landslag, der Olympiatoppens  
rolle er å utfordre, kvalitetssikre og støtte særforbundenes  
toppidrettsarbeid. Det overordnete målet for toppidrett 
i idrettens langtidsplan er flere store prestasjoner, der 
følgende mål er definert: 
•	 De beste skal bli bedre – medaljenivå 
•	 De beste skal bli flere – større mangfold som 
•	 plasserer seg blant de 12 beste i verden
•	 Skape utviklingsmuligheter for morgendagens 
•	 toppidrettsutøvere 
•	 Styrke rammebetingelser for norsk toppidrett 
 
Olympiatoppens støtte til særforbundenes toppidretts-
satsing foregår primært gjennom to hovedområder; 
Olympiatoppen som møteplass og kompetansesenter 
med tilgang til spisskompetanse og fagressurser i  
verdensklasse, og prosjektstøtte som støtter det  
økonomiske grunnlaget for landslagsvirksomheten i 
særforbund Olympiatoppen samarbeider med. 
 
Olympiatoppen skal til enhver tid ha den beste  
kompetansen for å bidra til måloppnåelse for norsk  
toppidrett. Norsk toppidrett bygger på landslags- 
modellen og Olympiatoppen må være den beste  
møteplassen for landslagene. Kun på den måten kan 
Olympiatoppen fylle sin misjon og løse sitt oppdrag.  
Dette fordrer at Olympiatoppen har fagansatte med  
nødvendig spisskompetanse og tilstrekkelig kapasitet  
til å følge opp treningsarbeidet i landslagene.  
Olympiatoppen skal bidra til en sterk, helhetlig og  
integrert toppidrett der paraidretten er fullt ut 
 integrert i toppidrettsarbeidet.  

Markedsinntektene til de forskjellige særforbundene 
varier og de seks største forbundene mottar 95% av de 
samlede markedsinntektene. Sponsormarkedet blir  
samtidig stadig mer krevende, også for de store idrettene.  
For at Norge skal opprettholde sin posisjon som topp- 
idrettsnasjon og sikre mangfoldet i norsk toppidrett, er 
det et stort behov for å styrke de økonomiske ramme- 
betingelser som går til prosjektstøtte/landslagstilskudd 
til prioriterte idretter. Dersom landslagsmodellen skal 
bestå som modell for utvikling av norsk toppidrett, 
krever dette både styrket - og forutsigbar finansiering. 

Særforbundenes kostnader for å drive landslagene 
er sterkt påvirket av et høyere kostnadsnivå generelt. 
Olympiatoppens bidrag og støtte er spesielt viktig for 
mange av de mindre idrettene, som igjen er svært  
viktige for å opprettholde mangfoldet i norsk toppidrett. 
 
Olympiatoppens strategiplan mot 2028 er tydelig på  
prioriteringer og innsatser, og denne danner også  
grunnlaget for prioriteringene i spillemiddelsøknaden.

•	 Styrke særforbundenes toppidrettsarbeid gjennom 
økonomiske overføringer/ prosjektstøtte til landslag, 
samt oppfølging av utøvere/lag gjennom spiss- 
kompetanse fra Olympiatoppen.

 
•	 Styrke Olympiatoppen som møteplass og  

kompetansesenter for toppidretten 
	 Kunnskap er vårt eneste varige konkurransefortrinn. 

Som møteplass, både sentralt og regionalt, bidrar 
Olympiatoppen til kunnskapsdeling, faglig utvikling 
og prestasjonsutvikling i norsk toppidrett. 

- 	 Opprettholde og utvikle fagkompetanse ved 
Olympiatoppen.

	 Ved siden av de økonomiske overføringer til 
særforbundene er det tilgang til faglig spiss-
kompetanse og helsetjenester som er Olympia-
toppens viktigste bidrag til toppidrettsarbeidet  
i særforbundene/landslagene. Derfor må  
Olympiatoppen til enhver tid ha den beste  
kompetansen for å være relevant for  
særforbundene.

 	 -	 Nytt nasjonalt toppidrettssenter.
	 Dagens toppidrettssenter er bygget for  

behovet på 1990-tallet og kapasiteten er 
sprengt. Realisering av et nytt nasjonalt  
toppidrettssenter er avgjørende for at Norge 
fortsatt skal opprettholde sin posisjon som en 
av verdens beste toppidrettsnasjoner. 

•	 Optimalisere forberedelser til- og gjennomføring av 
OL og paralympiske leker

	 Olympiatoppen tar ut lag, planlegger, organiserer  
og tilrettelegger for Norges deltakelse i OL,  
paralympiske leker og øvrige tverridrettslige leker. 
OL og paralympiske leker i Paris ble en stor suksess 
for Norge, og nå er siktet rettet inn mot kommende 
vinter-OL og paralympiske leker i 2026 og sommer-
lekene i 2028. Olympiatoppens forberedelser til, 
og avsetning til gjennomføring av, kommende leker 
krever betydelige ressurser.
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•	 Øvrige prioriterte innsatsområder
-	 Utvikle flere kvinnelige trenere og  

Toppidrettsutøvere. 
	 Kvinner er fortsatt underrepresentert i norsk 

toppidrett, spesielt på trener-/ledersiden, 
men også på utøversiden. Olympiatoppen og 
særforbundene jobber langsiktig med å styrke 
mangfoldet blant trenere og sportslige ledere, 
samt utvikle flere kvinnelige medaljevinnere.  
OL og Paralympics i Paris viste allerede positive 
resultater.

-	 Utvikle flere paralympiske toppidrettsutøvere.
	 Paralympisk toppidrett er fullt ut integrert i 

Olympiatoppens arbeid med særforbundene og 
landslagene. For å lykkes er det til enhver tid 
behov for særskilt kompetanse for utvikling  
av parautøverne, både treningsfaglig og  
utstyrsmessig. Det er derfor avgjørende at 
Olympiatoppen sammen med særforbundene, 
har tilstrekkelige ressurser til både talentutvikling 
og for å gjøre de beste bedre. 

-	 Styrke talentutviklingsarbeidet gjennom  
særforbund og Olympiatoppens regioner. 

	 Skal norsk toppidrett hevde seg på høyeste 
nivå over tid må vi til enhver tid ha et stort  
antall unge talenter med ambisjoner og potensial, 
som får tilrettelagt sin treningshverdag i gode 
miljøer med høy kompetanse. Olympiatoppen 
sentralt og regionalt tilrettelegger for utvikling 
sammen med særidrettene og toppidretts- 
gymnasene. 

Spillemidlene skal sikre grunnlaget for en etisk og faglig 
kvalifisert toppidrettssatsing og sikre mangfoldet i norsk 
toppidrett. 

Hovedprioriteringer i toppidrettsarbeidet  
2025 – 2028 er å:
•	 styrke særforbundenes toppidrettsarbeid
•	 styrke Olympiatoppen som møteplass og  

kompetansesenter for norsk toppidrett
•	 optimalisere forberedelser til- og gjennomføring av 

OL og paralympiske leker
 

Øvrige prioriterte satsinger for toppidrett gjennom 
Olympiatoppen i 2025 vil være: 
•	 utvikle flere kvinnelige trenere og toppidrettsutøvere 
•	 utvikle flere paralympiske toppidrettsutøvere  
•	 å styrke talentutviklingsarbeidet gjennom  

særforbund og Olympiatoppens regioner 
•	 fortsatt jobbe for å styrke rammebetingelser og 

stipendsatsene til norsk toppidrett

3.4 Arbeid for å få realisert nødvendige anlegg 

Anleggsmangelen i norsk idrett er godt dokumentert  
og har mange former og konsekvenser. Blant annet 
forsterker den utenforskapet og bidrar til å gjøre andre 
virkemidler i idretten mot utenforskap mindre virknings-
fulle. Mange idrettslag rapporterer at de må avvise barn, 
unge og voksne på grunn av anleggsmangel. Andre tar 
imot alle, selv om de egentlig ikke har plass, med dårligere 
kvalitet eller omfang på treningene som resultat. 

Over 400 idrettslag må si nei til personer som ønsker å 
delta i idrettsaktivitet på grunn av anleggsmangel. Dette 
forsterker at økonomi blir en barriere for idrettsdeltakelse.  
Det gir heller ikke like muligheter til idrettsaktivitet  
uavhengig av egen eller familiens økonomi. Som eksempel  
er aktivitet i kommersielle anlegg en av de største 
kostnadsdriverne for utøvere i den voksende idretten 
klatring. Vi ser i dag indikasjoner på at barn i familier 
med dårlig råd starter senere i barneidretten enn  
gjennomsnittet. 

Samtidig vet vi at anleggsbyggingen er redusert  
sammenlignet med årene før pandemien, og vi får stadige 
tilbakemeldinger om at kommuneøkonomien er dårligere 
enn før. Det viktigste grepet staten kan ta for å få fart på 
anleggsbyggingen, og bidra til å redusere anlegg som en 
barriere for deltakelse, er å endre spillemiddelordningen 
i tråd med idrettens forslag.  

«Vi må jobbe sammen for å sikre gode 
vilkår for idrettslag når det kommer til 
bygging av egne idrettsanlegg. Anlegg er 
også en viktig del i å holde kostandene 
nede i barn og ungdomsidretten. I klatring 
er aktivitet i kommersielle anlegg en av de 
største kostnadsdriverne for våre utøvere.» 
Norges Klatreforbund
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Alle er enige om at det er ønskelig å styrke behovs- 
vurderingene for å sikre at det er de riktige anleggene  
som prioriteres både lokalt, regionalt og nasjonalt. 
Særforbund og idrettskretser trenger økte ressurser for 
å kunne gjøre en bedre jobb med dette.   Erfaringene 
fra de særforbund som har anleggsrådgivere, er gode, 
og det vil være nyttig at idretten kan bidra med kompe-
tanse og erfaringsoverføring innenfor flere anleggstyper 
enn i dag. Det er behov for å styrke både den anleggs-
faglige og -politiske kompetansen i hele idrettsorganisa-
sjonen. Det vil også være nyttig å få utarbeidet veiledere 
for flere anleggstyper enn de som finnes i dag.  

«Vi ønsker å styrke kompetansen hos 
idrettslag som skal bygge anlegg gjennom 
kurs, erfaringsutveksling med idrettslag i 
samme situasjon osv.» 
Nordland idrettskrets

En bedring av kvaliteten på departements anleggs- 
register er viktig for å ha et best mulig grunnlag for å 
gjennomføre gode behovsvurderinger og for å kunne 
utvikle nye løsninger som bidrar til å øke utnyttelsen av 
allerede eksisterende anlegg. Vi mener det er nødvendig 
at idretten bidrar i større grad i dette arbeidet fremover.  

Målet med å styrke anleggssatsingen i 2025 er: 
Å bidra til at de riktige anleggene prioriteres fremover, 
og å bidra til at utnyttelsen av eksisterende anlegg  
bedres. Dette betyr: 
•	 å kunne bidra til bedre behovsvurderinger lokalt,
	 regionalt og nasjonalt 
•	 å kunne bidra med kunnskap og veiledning overfor
	 anleggseiere og mulige anleggsbyggere både på 

bygging og utnyttelse av anleggene
•	 å øke kvaliteten på grunnlagsdata om 
	 anleggssituasjonen  
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Foto: Marte Hoel Romskaug, NIF
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4

Søknadssum

Norges idrettsforbund søker om 963 millioner kroner for 
2025. Basert på data fra Statistisk sentralbyrå har NIF 
beregnet pris- og lønnskompensasjonen til å utgjøre om 
lag 3,8 prosent. Dette utgjør 33 millioner kroner og er 
fordelt på de fire postene. Utover dette søkes det om 
60 millioner kroner til styrking av satsingsområdene be-
skrevet over. Idrettsstyret ber om at praksisen fra årets 
tildelingsrunde, hvor det ble tillagt idrettsstyret å fordele 
økningen på de fire aktuelle postene, videreføres.

Figur 3 viser tildelingen for 2024, samt årets søknadssum.

2024 3,8 % ØKNING 2025

Post 1 Grunnstøtte NIF og idrettskretser 167,1 6,3 173,4

Post 2 Grunnstøtte særforbund 326,4 12,4 338,8

Post 3 Barn, ungdom og bredde 191 7,3 198,3

Post 4 Toppidrett 185,5 7,0 192,5

Sum 870,0  33,0 903,0

Prioriterte satsingsområder 60,0

Søknadssum 963,0

Figur 3: Tildeling for 2024 og årets søknadssum 

Norges idrettsforbund registrerer at det i statsbudsjettet 
legges til grunn at overskuddet i Norsk Tipping forventes  
å øke, og at overføringene til idrettsformål vil øke med 
over 400 millioner kroner. Sett i sammenheng med  
utviklingen i tilskuddene over hovedfordelingens post 
5 over de siste årene, mener vi at den totale summen 
idrettsorganisasjonen gjennom denne søknaden ber  
om er både nødvendig og ansvarlig. Forventet vekst i 
overføringer til idretten vil i stor grad ligge igjen til  
midlenes hovedformål og styrke dette formålet.  
Norges idrettsforbund ber derfor Kulturdepartementet 
om å øke tilskuddet over hovedfordelingens post 5  
med 93 millioner kroner til 963 millioner kroner i tråd 
med denne søknaden.
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5

Videre utvikling etter 2025

Over flere år har idrettsorganisasjonene hatt et målrettet  
og omfattende arbeid med å redusere økonomi som 
begrensende faktor for idrettsdeltakelsen. Dette er  
et arbeid som får konsekvenser innenfor alle de fire  
tilskuddspostene, samtidig som NIF og alle organisa-
sjonsledd under NIF har et selvstendig ansvar for å 
redusere kostnadene ved idrettsdeltakelse. Idretten 
trenger dog et sterkt og langsiktig partnerskap med 
myndighetene for at rammebetingelser og tiltak i godt 
samspill, gjør idrettsgleden tilgjengelig for alle.
 
Det er fortsatt stort behov for å bedre de eksisterende 
stipendordningene for toppidrettsutøverne. NIF mener  
at stipendordningene bør finansieres over statsbudsjettet. 

Arbeidet med kompetanse- og utviklingstiltak for 
idrettslag, digitaliseringsarbeid for å oppnå 
rasjonaliseringsgevinster for idrettslagene og resten av 
organisasjonen kommer til å vedvare. Det samme gjør 
omstillingen mot en bærekraftig utvikling og en for  
idretten bærekraftig fremtid. Spesielt vil forenklings- 
arbeidet som støtter og forbedrer kjernevirksomheten, 
og som gir rasjonaliseringsgevinster for flest mulig  
organisasjonsledd, prioriteres. Fortsatt vil sentralleddene 
bære kostnadene, mens effektene av digitalisering i stor 
grad vil komme idrettslagene til gode.

Signalene fra organisasjonen om at det er kjernevirksom- 
heten som må prioriteres, bevares og helst forsterkes 
gjennom utfordringene samtiden har gitt, må tas på 
alvor. Vi vil utføre kjerneoppgavene enda bedre, og  
samtidig være en forutsigbar og god arbeidsgiver for 
alle som jobber hos oss.

Norges idrettsforbund ønsker seg flerårige søknader  
om spillemidler og flerårige, betingede tildelinger.  
Norsk Tippings resultat er styrende for spillemidlene,  
men med utgangspunkt i dekning av pris- og lønns- 
veksten samfunnet, gir flerårige søknader og tildeling 
forutsigbare forhold å jobbe etter for idrettsorganisasjonen.
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Foto: Geir Owe Fredheim, NIF
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MMååll  oogg  iinnddiikkaattoorreerr  22002255 
  
AAttttrraakktitivvtt  oogg  vvaarriieerrtt  iiddrreettttsstitillbbuudd  

Type mål: Kilde: Mål 2025: 
Medlemskap «Live» medlemsdata 

(Ungdomssegmentet) 
Vekst sammenlignet med 2024  

Medlemskap Samordnet rapportering Vekst sammenlignet med 2019 – 1 963 891 
Aktivitetstall Samordnet rapportering Vekst sammenlignet med 2019 – 1 731 535 
Medlemskap i prosent av 
innbyggertall 

Samordnet rapportering Vekst sammenlignet med 2019 – 36,7 %  

 

GGooddee  oogg  vveellddrreevvnnee  iiddrreettttssllaagg  
Type mål: Kilde: Mål 2025: Mål 2027: 
Antall IL som fakturerer via 
godkjent medlemssystem  

Medlemssystem  Vekst sammenlignet med 2024 
– 78,72% pr oktober 2024 

100 % 

Antall IL med fremvist 
politiattest 

NIFs datavarehus Vekst sammenlignet med 2024 
– 2198 pr oktober 2024 

Alle IL 

Antall IL med trenere med 
verifisert trenerattest 

NIFs datavarehus Vekst sammenlignet med 2024 
– 3 850 pr oktober 2024 

5 500 

Gjennomsnitt lengde 
styreverv (måneder) 

NIFs datavarehus Vekst sammenlignet med 2024 
– 41 

43 

Antall parautøvere Samordnet rapportering Etablere et sikrere datagrunnlag 
gjennom ny rolletjeneste 

 

 

LLiikkee  mmuulliigghheetteerr  
Type mål: Kilde: Mål 2025: 
Deltakelse 
lavinntektsområder 

 Etablere tallgrunnlag 

Kostnadsnivå per idrett  Etablere tallgrunnlag 
Antall grupper med tilbud 
til parautøvere 

Samordna rapportering Vekst sammenlignet med 2024 

Kvinneandel trenere 
breddeidrett 

NIFs datavarehus Etablere tallgrunnlag gjennom ny rolletjeneste 

Kjønnsbalanse i styrer (alle 
org ledd) 

NIFs datavarehus Vekst sammenlignet med 2024  
– 37,6 % pr oktober 2024 

 

IIddrreettttssaannlleegggg  ffoorr  ffrreemmtitiddeenn  
Type mål: Kilde: Mål 2025: Mål 2027: 
Antall kommuner med 
gratis «anleggsleie» 

KOSTRA Vekst sammenlignet med 
2024 – 280 

Alle 

Anleggsdekning – 
innbyggere/ord.anlegg 

KUDs anleggsregister Vekst sammenlignet med 
2024 – 149 

134 

 

   BBeeddrree  ttooppppiiddrreetttt  
Type mål: Kilde: Mål 2025: 
Antall medaljer i 
internasjonale 
mesterskap 

Olympiatoppen  Opprettholde og styrke Norges posisjon som 
toppidrettsnasjon internasjonalt = 80+ 
medaljer 

Særforbund med 
samarbeidsavtale 

Olympiatoppen Vekst sammenlignet med 2024 – 29 avtaler 

Internasjonal ranking ift 
folketall 

Greatest Sporting Nation Plassering blant de 3 beste nasjoner 

 

 



NORGES IDRETTSFORBUND
OG OLYMPISKE OG
PARALYMPISKE KOMITÉ

tlf +47 21 02 90 00
e-post nif-post@idrettsforbundet.no
www.idrettsforbundet.no
org.nr. 947 975 072 mva

Postadresse 
Postboks 5000
0840 Oslo

Besøksadresse 
Sognsveien 73
0855 Oslo
 

Fellesskap 

Mestring 
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